2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 декабря 2022 г.
	№ 799-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                   от 19.05.2010 № 165-П «Об уполномоченном органе» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «реализации положений» заменить словами «обеспечения реализации»;
2) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить.
2. Внести в пункт 3 постановления Правительства Ульяновской области               от 30.03.2011 № 12/131-П «О предоставлении выплат на приобретение жилого помещения отдельным категориям граждан, постоянно проживающих              на территории Ульяновской области» изменение, исключив из него слова «государственной власти».
3. Внести в абзац шестой пункта 3.2 раздела 3 Положения об оплате труда работников областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик», утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 26.10.2012 № 500-П «Об утверждении Положения        об оплате труда работников областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик», изменение, исключив из него слова «государственной власти».
4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                от 20.08.2013 № 370-П «Об утверждении Порядка формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильём граждан                        в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», по основаниям, предусмотренным Законом Ульяновской области «Об отдельных категориях граждан, которые могут быть приняты          в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильём граждан в соответствии с Федеральным законом               «О содействии развитию жилищного строительства», основаниях включения указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми             в члены жилищно-строительных кооперативов, и о порядке формирования указанных списков граждан» следующие изменения:
1) в подпунктах 2.1 и 2.2, абзацах первом и втором подпункта 2.3 пункта 2 слова «государственной власти» исключить;
2) в пункте 2 Порядка формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых            в целях обеспечения жильём граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», по основаниям, предусмотренным Законом Ульяновской области «Об отдельных категориях граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильём граждан                        в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», основаниях включения указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, и о порядке формирования указанных списков граждан» слова «государственной власти» исключить.
5. Внести в подпункт 1 пункта 8 Порядка назначения и предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов за наём (поднаём) жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей,           а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 14.10.2014 № 466-П  «О предоставлении ежемесячной денежной компенсации расходов за наём (поднаём) жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление».
6. Внести в абзац девятый пункта 4.12 раздела 4 Положения о системе оплаты труда работников областного государственного автономного учреждения «Корпорация развития строительства и инфраструктурных проектов Ульяновской области «Дом.73», утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 21.06.2016 № 292-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного автономного учреждения «Корпорация развития строительства                             и инфраструктурных проектов Ульяновской области «Дом.73», изменение, исключив из него слова «государственной власти».
7. Внести в Порядок подготовки и согласования проекта решения               о заключении контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства государственной собственности Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 27.12.2017 № 689-П «Об утверждении Порядка подготовки и согласования проекта решения о заключении контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ                           по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства государственной собственности Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 5 слова «государственной власти» исключить;
2) в пункте 7 слова «государственной власти, осуществляющим управление в области архитектурной и» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим государственное управление в сфере».
8. Внести в пункт 2 Положения о порядке утверждения плана деятельности Ульяновского областного фонда защиты прав граждан – участников долевого строительства, финансового плана доходов и расходов (бюджета) Ульяновского областного фонда защиты прав граждан – участников долевого строительства, в том числе сметы административно-хозяйственных расходов, штатного расписания Ульяновского областного фонда защиты прав граждан – участников долевого строительства и размера фонда оплаты труда его работников, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 04.09.2019 № 447-П «Об Ульяновском областном фонде защиты прав граждан – участников долевого строительства», изменение, исключив         из него слова «государственной власти».
9. Внести в пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 11.12.2019 № 675-П «Об уполномоченном органе» следующие изменения:
1) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
2) в подпункте 1 слова «по представлению» заменить словами                 «на представление»;
3) в подпункте 2 слова «по установлению» заменить словами                   «на установление».
10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
1512ан1